[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

30.05.2013

                             № 59/60
г. Благовещенск

Рассмотрев проект решения Благовещенской городской Думы «Об увековечении памяти казаков-первопоселенцев и основателей города Благовещенска установкой памятника», на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Увековечить память казаков-первопоселенцев и основателей города Благовещенска установкой памятника в районе села Верхнеблаговещенское, согласно прилагаемому эскизу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике (Е.А. Пасканный).

Глава муниципального образования

            города Благовещенска                                                                 В.А.Кобелев

 Об увековечении памяти

казаков-первопоселенцев и

основателей города Благовещенска установкой памятника